
令和４年 11月吉日  

いわて応援クーポン参画事業者 各位 

いわて旅応援プロジェクト事務局  

 

 

いわて旅応援プロジェクト３弾 いわて応援クーポン利用期間延長のお知らせ 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、いわて旅応援プロジェクト第３弾の事業期間（割引支援）を下記のとおり延長いたします。 
事業期間の延長に伴って、いわて応援クーポンの利用期間も延長になります。 

利用期間延長に当たっての対応を下記のとおりとしますので、確認のうえ、ご対応くださるよう

お願いします。 

記 

１．事業期間（割引支援）の延長 

  現 行：令和４年 10月 11日（火）から令和４年 12月 20日（火）宿泊・出発分まで 

  延長後：令和４年 10月 11日（火）から令和４年 12月 27日（火）宿泊・出発分まで【今回延長】 

 

２．いわて応援クーポンの利用期限の変更 

  現 行：令和４年 12月 21日（水）まで 

  延長後：令和４年 12月 28日（水）まで 

※ いわて応援クーポンの利用期間は旅行・宿泊日を初日とする 10 日間となります。ただし、旅行・

宿泊日が 12月 20日（火）以降の場合は、12月 28日（水）までとなります。 

 

３．いわて応援クーポンの取扱い（現行クーポンを活用） 

現行版クーポン券（青／薄黄）を、令和４年 12月 28日（水）まで利用できることとします。 

 

■現行版いわて応援クーポンのイメージ      

 

 

■ご注意ください 

・ 旅行・宿泊日欄の日付が修正されたクーポン券は、発行した宿泊施設又は旅行会社の訂正印が押

印してあるものは利用可能です。 

・ 発行店舗印と旅行・宿泊日の記載がないものは無効のため、受け取らないようご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 



４．精算スケジュールの変更 

事業延長に伴い、精算スケジュール変更が発生します。日程にご注意いただき精算をお願いします。 

最終回収日１月 10 日（月）事務局必着で応援クーポンの半券及び請求書をお送りください。１月 10

日（月）までに事務局に到着しない換金請求には一切応じることができませんのでご注意ください。 

 

 

５．その他 

 （１）精算時のお願い 

ご精算書類の提出におきまして、事務局へのお持ち込みは対応しておりません。精算書類につき

ましては、郵送にてご対応くださいますようお願い致します。 

 

（２）最新情報のご確認のお願い 

新型コロナウイルス感染症の感染状況に応じて、事業停止等の対応が必要な場合があります。最新

情報は、いわて旅応援プロジェクト公式ホームページの新着情報に掲載しておりますので、ご確認を

お願いします。 

 

（３）感染防止対策の徹底のお願い 

    全国的に感染者数が増加しています。引き続き、関係する「感染拡大予防ガイドライン」の遵守を

はじめ、感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日 程①  日 程② 日程②変更 

利用店舗様⇒事務局 

精算書類の郵送 

（必着） 

令和４年 10月 11日（火） 

～ 

11月 25日（金） 

令和４年 11月 26日（土） 

～ 

令和５年１月６日（金） 

令和４年 11月 26日（土） 

～ 

令和５年１月10日（月） 

【事務局対応】 

実績確認・OCR読取集計 

エラーチェック等 

11月 26日（土） 

～ 

令和５年１月５日（金） 

１月７日（土） 

～ 

２月13日（月） 

１月11日（火） 

～ 

２月15日（水） 

事務局⇒利用店舗様 

指定口座へ振込 
１月10日（火） ２月14日（火） ２月16日（木） 

【お問い合わせ先】 

いわて旅応援プロジェクト事務局 

（いわてマイクロツーリズム推進共同企業体） 

 

TEL：019-623-3109（クーポン利用店舗専用） 

FAX：019-623-1146 

WEB：https://www.iwate-tabipro-ver3.jp 


